2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]22.12.2023        № 1758                                                                 г. Камень-на-Оби

[bookmark: _Hlk51142402]О внесении изменений в Положение об осуществлении выплаты стипендии студентам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования по договорам о целевом обучении, утвержденное постановлением Администрации района от 30.04.2020 № 283

В соответствии со статьей 56, статьей 71.1. Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 39, 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в целях реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Каменском районе»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об осуществлении выплаты стипендии студентам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования по договорам о целевом обучении, утвержденное постановлением Администрации района от 30.04.2020 № 283 (далее – Положение), следующие изменения:
пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края (далее – Управление образования) предоставляет Студенту в период его обучения меру социальной поддержки в виде стипендии в размере 2000 (Две тысячи) рублей ежемесячно в течение учебного года».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением   настоящего   постановления    возложить на    заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации Каменского района по физической культуре и спорту П.С. Глотова.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко